
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

Российская Федерация

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

17.01.2014                                                                                                                     № 3

  

  

  

 1 / 8



Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

  

с.Петруши

  

  

  

  

  

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных
жилых домов

  

  

В целях принятия мер по защите муниципального имущества и жилых домов граждан от
пожаров на территории    Петрушинского сельсовета,

  

п о с т а н о в л я ю :

  

  

1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного
инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам на территории
Петрушинского сельсовета (Приложение).

 2 / 8



Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

  

  

2. Администрации Петрушинского сельсовета:

  

  

─ Произвести корректировку оповещения и обеспечить готовность сбора населения
сельского поселения на тушение возможных пожаров.

  

─ Разработать инструкцию о взаимодействии добровольной пожарной охраны
Петрушинского сельсовета с подразделениями государственной противопожарной
службы и муниципальной пожарной охраной  Шимановского района, по тушению
пожаров на территории села.

  

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

  

  

  

Глава Петрушинского сельсовета                                           М.М.Сологубова

  

  

  

 3 / 8



Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

  

Приложение

  

к Постановлению главы администрации 

  

Петрушинского сельсовета

  

от 17.01. 2014 г. N3

  

  

  

Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

  

 для помещений и строений, принадлежащих гражданам

  

  

        

№ п/п

  

 4 / 8



Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

Наименование зданий и помещений

  

Защищаемая площадь

  

Средства пожаротушения и   противопожарного инвентаря

  
    

огнетушитель

  

Ящик с песком емкостью 0,5 куб.м.,   лопата

  

Бочка с водой 0,2 куб.м и ведро

  

Багор, топор

  
    

1

  

Жилые дома коттеджного типа для постоянного   проживания

  

Здание

  

2

  

 5 / 8



Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

-

  

1*

  

-

  
    

2

  

Дачи и иные жилые здания сезонного   проживания людей

  

Здание

  

2*

  

-

  

1*

  

-

  
    

3

  

 6 / 8



Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

Индивидуальные гаражи

  

Гараж

  

2

  

-

  

-

  

-

  
    

4

  

Сараи, бани, хозяйственные постройки,   гаражные кооперативы и товарищества

  

Группа

построек

  

-

  

1

 7 / 8



Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

  

1

  

1-1

  
      

  

* - в летний период года

  

 8 / 8


